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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 28. september 2023

00.01.00-G01-842-22

Sagsfremstilling
Godkendelse af tillægsdagsorden til Børne- og Skoleudvalgets møde den 28. september 2023.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: Forslag til Byrådets handlingsplan for kommunens skolevæsen
som følge af pålæg fra STUK

17.00.00-G01-3-23

Supplerende sagsfremstilling

Supplerende sagsfremstilling til Børne- og Skoleudvalgets møde den 28. september 2023

Byrådet sendte den 31. august 2023 et forslag til handleplan for skolevæsenet til udtalelse i skole- og
landsbyordningsbestyrelserne med frist den 21. september.

De fremsendte udtalelser er vedlagt som bilag.

Der er desuden fremsendt en række udtalelser fra skolerne som opfølgning på Kick-off arrangementet vedr.
Fremtidens skole, disse er vedlagt. Materialet vil indgå i det videre arbejde med Fremtidens skole.

Administrationen havde den 22. september 2023 et møde med STUK, hvor STUK gav feedback på den foreløbige
handleplan, navnlig formen og om handleplanen indeholder de elementer, der er nødvendige for at leve op til STUKs
forventninger. Der var ikke tale om, at STUK sagsbehandlede handleplanen, blot fremkom med feedback.

STUK tilkendegav, at man forventer yderligere beskrivelser af:

hvordan konkrete tiltag vil øge målopfyldelsen (beskrive forandringsteorien) især for de skoler, der er
allermest udfordrede?

de konkrete tiltag i kommunens forebyggende arbejde/tidlig indsats, der iværksættes for at afhjælpe
udfordringerne i elevgruppen og nå målsætningerne i handleplanen

de styrings- og ledelsesmæssige virkemidler, som vi vil bruge for at sikre, at resultaterne for den enkelte
skole bliver analyseret, vurderet og handlet på.

På baggrund af de fremsendte udtalelser ønsker administrationen at justere enkelte målsætninger i handleplanen.
Desuden finder administrationen, at der bør udarbejdes de supplerende beskrivelser, som STUK efterspørger, inden
handleplanen fremlægges til endelig vedtagelse i Byrådet.

På den baggrund udskydes den endelige behandling af handleplanen. STUK har forlænget fristen for aflevering af
planen til foreløbnig den 1. december 2023.

Indstilling til Børne- og Skoleudvalget 28. september 2023:

Administrationen indstiller, at

handleplanen tilrettes med afsæt i de fremsendte udtalelser

handleplanen tilrettes med de beskrivelser, som STUK efterspørger

behandlingen af handleplanen udskydes.

Sagsresumé
Denne sag vedrører handleplanen, som STUK har pålagt Lolland Kommune at udarbejde for kommunens
skolevæsen. Sagen forelægges til beslutning og indstilling til Byrådet.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget blev på sit møde den 8. juni 2023 orienteret om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet
(STUK) påtænkte at pålægge Lolland Kommunes Byråd at udarbejde en handlingsplan for skolevæsenet. Efter
mødet blev afgivet et høringssvar. Sagen gik videre til orientering i Byrådet på dets møde den 21. juni 2023.

Den 27. juni 2023 meddelte STUK Lolland Kommune sin endelige afgørelse om, at Lolland Kommune pålægges at
udarbejde en handlingsplan for kommunens skolevæsen. Handlingsplanen skal godkendes på et møde i
kommunalbestyrelsen og efterfølgende godkendes af STUK. Forinden Byrådets godkendelse skal Byrådet indhente
en udtalelse fra alle skolebestyrelser i kommunens folkeskoler. Handleplanen skal udarbejdes i en skabelon, som
STUK har fremsendt.



I afgørelsen fastholder STUK sin vurdering af, at Lolland Kommunes skolevæsen har vedvarende dårlig kvalitet, og
at kommunens udfordringer på skoleområdet har tværgående og vedvarende karakter.

STUK lægger særligt vægt tre områder; 1) de faglige resultater herunder resultater af nationale test, karakterer ved
de bundne prøver efter 9. kl og andelen af elever, der starter på en ungdomsuddannelse, 2) trivslen blandt eleverne
herunder elevfravær og 3) privatskolefrekvensen.

Fristen for kommunens fremsendelse af handlingsplanen til STUK var i første omgang fastsat til den 26. september
2023, men efter dialog med STUK om behovet for en god politisk proces samt en god proces om at indhente
udtalelser fra skolebestyrelserne, blev fristen udskudt til den 16. oktober 2023.  

Handleplanen til STUK foreslås således behandlet efter følgende tids- og procesplan:

DATO AKTØR INDSATS

17.8 Børne- og
Skoleudvalgsmøde

Første udkast godkendes og sendes til
viderebehandling i Byrådet.

31.8 Byrådsmøde Første udkast godkendes og sendes til udtalelse i
skolebestyrelserne

31.8-
21.9

Skolebestyrelserne Handlingsplan til udtalelse

28.9 Børne- og
Skoleudvalgsmøde

Behandling af skolebestyrelsernes udtalelser.
Sendes videre til endelig godkendelse i Byrådet

12.10 Byrådsmøde Endelig godkendelse af handlingsplan

16.10 Administrationen Handlingsplan sendes til godkendelse i STUK

 Administrationens forslag til Byrådets handleplan er vedlagt som bilag sammen med pålægget fra STUK.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Folkeskolelovens § 57d, stk. 3 og 4

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne- og skoleudvalget

1. godkender tids- og procesplanen

2. godkender første udkast til handleplan og indstiller den til godkendelse i Byrådet med henblik på, at den
sendes til udtalelse i skolebestyrelserne, jf. tids- og procesplanen

Tidligere besluttet
Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget , 17. august 2023, pkt. 4:

Udvalget bemærker, at den af STUK givne tidsfrist er beklagelig kort.
Henset til STUKs krav blev tidsplanen dog godkendt (indstillingspunkt 1).

Indstillingspunkt 2 – udkast til handleplan - indstilles til Byrådets godkendelse med henblik på at sende den til
udtalelse i skolebestyrelserne.

Beslutning fra Økonomi- og Erhvervsudvalget, 24. august 2023, pkt. 12:
Børne- og Skoleudvalgets beslutning af 17. august 2023 indstilles godkendt.

Beslutning fra Byrådet , 31. august 2023, pkt. 8:

Fraværende: Thomas Østergaard



Godkendt at handleplan sendes til udtalelse i skolebestyrelserne.

Beslutning
De tre indstillingspunkter blev godkendt.

Børne- og Skoleudvalget ønsker ligesom STUK en positiv forandring i folkeskolen dog skal dette ske gennem en
ordentlig og troværdig proces med den nødvendige inddragelse af bestyrelser, ledere og medarbejdere og udvalget
beder derfor administrationen om at ansøge STUK om en yderligere forlænget frist til 1. februar 2024, så dette kan
nås.

Behandlingsplan
Sagen behandles af

BSU 17/8
ØEU 24/8
BR 31/8
BSU 28/9
ØEU 5/10
BR 12/10

Bilag

Pålæg af handlingsplan for Lolland Kommunes skolevæsen.pdf

Høringssvar STUK, Skolebestyrelserne

Fremtidens skole, MED-udvalg



Punkt 3: Licitationsresultatet for opførelse af ny institution i Nakskov

27.18.00-A00-1-23

Historik
Sagen om en ny institution i Nakskov til erstatning for Mælkebøtten har været behandlet flere gange af Børne- og
Skoleudvalget, senest i februar 2023 i anledning af totalrådgiveren Friis Andersen Arkitekter (FAA)´s budget for
byggeriet, som viste en estimeret omkostning til håndværkerudgifter på 28.064.250 kr. og dermed 5.764.250 kr.
mere end kommunens budget for håndværkerudgifter på 22.300.000 kr.

Sagsresumé
Børne- og Skoleudvalget behandler med denne sag licitationsresultatet for opførelsen af ny institution i Nakskov

Sagsfremstilling

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 7. september 2023 blev udvalget orienteret om status på den nye
institution i Nakskov.

Baggrund

Efter en længere politisk proces blev det endelige byggeprogram godkendt af Børne- og Skoleudvalget i april 2022.
På dette tidspunkt havde man justeret ønskerne til byggeprogrammet, og følgende blev besluttet i udvalget og
efterfølgende tiltrådt af Økonomi- og Erhvervsudvalget:

”Børne- og skoleudvalget besluttede at reducere byggeprogrammet med legestuen for dagplejen og der reduceres
tilsvarende i liggehallen, garderobe, toiletter, tørrerum, mødelokale m.v., men funktionerne bevares. De 2 stuer til
vuggestuen reduceres fra 52 - 35 m2. Udvalget er opmærksom på, at m2 antallet således vanskeligt kan holdes på
1000m2. På denne baggrund ønskes projektet projekteret og sendt i udbud.”

Det har således været af afgørende betydning for Børne- og Skoleudvalget, at institutionen med afsæt i prognosen
for børnetalsudviklingen i Nakskov opføres til at kunne rumme 100 børnehavebørn og 20 vuggestuebørn.

I februar 2023 blev udvalget orienteret om at totalrådgiveren Friis Andersen Arkitekter (FAA)´s budget for byggeriet
havde vist en estimeret omkostning til håndværkerudgifter på 28.064.250 kr. og dermed 5.764.250 kr. mere end
kommunens budget for håndværkerudgifter på 22.300.000 kr.

Licitationsresultatet

Nu er licitationen gennemført, og de samlede omkostninger til håndværkerudgifter er således fastslået ud fra de
bud, der er indkommet fra håndværkerne. Det foreløbige licitationsresultat viste en samlet mindste pris på i alt
27.510.789 kr. for håndværksydelserne, hvilket er mere end budgetteret. En del af merudgifterne til
håndværksydelserne på i alt 5.764.250 vedrører bl.a. Svanemærkningen, ekstra fundering, håndtering af forurening
mm.

Der ses således ind i en merudgift til projektet af en betydelig størrelse.

Resultatet vil sammen med bygherrerådgiver og totalrådgiver blive gennemgået på et planlagt vurderingsmøde den
2. oktober med henblik på videre udvalgsbehandling i Børne- og skoleudvalget den 16. november 2023, Økonomi-
og erhvervsudvalget den 23. november og Byrådet den 30. november. Her vil Børne- og Skoleudvalget skulle tage
stilling til, om man vil indstille til Økonomi- og Erhvervsudvalget at godkende en bevilling, der dækker
anlægsprojektets samlede behov med baggrund i licitationsresultatet.

Udbuddet:

Arbejdet udbudt i 9 fagentrepriser i henhold til lokale udbudsregler. Af det foreløbige resultat fremgår det, at der i
alt er 7 vindende bud fra lokalområdet, heraf 5 fra Lolland kommune og 2 fra Guldborgsund kommune. De 2
vindende bud uden for lokalområdet er for henholdsvis tagdæknings- og bygningsautomatik entrepriserne.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 4: Lukket:

00.01.00-G01-842-22
Godkendt.
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